Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 439/2024 DE 17 DE MAIO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905i1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Convite da Secretaria Municipal de Saúde de

Curitiba para a Cerimônia de Abertura da Semana da Enfermagem da Secretaria

Municipal de Saúde de Curitiba, e o convite para participar da mesa redonda com

o tema "Romper Bolhas no mundo atual para o resistir e o coexistir da

Enfermagem, que acontecerá no dia 24 de maio de 2024, na UNIBRASIL;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinaçÕes:

AÉ. ío Designar o Coordenador da Fiscalização - Marcus Vinicius

da Rocha Santos da Silva, para representar o Coren/PR e participar do evento

acima mencionado em 24 de maio de 2024.

AÍt.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 17 de maio de 2024

JaÀô.,t" ,4.""q ft
ALÉSSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

ETHELLY RODRIGUES
SANTOS
Presídente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba./PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br